
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená mezi 

Společnost: Osobní ochranné pracovní pomůcky 
Zastoupena: Jana Húls 
Sídlo: Hlavní třída 282/144, Mariánské Lázně 
Provozovna a korespondenční adresa: Nádražní ul. areál bývalých kasáren, 342 Ol Sušice 
IČ: 87205718 

jako prodávajícím 

a 

Společnost: Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, po 
Zastoupena: Ing. Monikou Šumovou 
Sídlo: Mnichov č.p. 142, 353 Ol Mariánské Lázně 
Bankovní spojení: ČSOB 181151728/0300 

jako kupujícím 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je prodej osobních ochranných pomůcek. 

2. Povinnosti prodávajícího 
2.1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu věc, jakož případě i veškeré doklady, které 
se k věci vztahují a umožní kupujícímu nabýt k této věci vlastnické právo. Povinnost k 
odevzdání věci je splněna i v případě, že prodávající umožní kupujícímu nakládat s věcí v 
místě sjednaného plnění a toto mu včas oznámí. 
2.2. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady nutné k převzetí zboží jimiž jsou: 
daňový doklad, dodací list sloužící zároveň jako záruční list, dokumentaci, ostatní potřebné 
příslušenství. 

3. Povinnosti kupujícího 
3.1. Kupující je povinen převzít předmět koupě a uhradit sjednanou kupní cenu. 
3.2. Vady předmětu koupě je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu ve lhůtě a 
postupem dle příslušných předpisů, včetně uplatnění nároků z vad. Drobné, nepodstatné vady 
nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 

3.3 . Zjevné vady je kupující povinen reklamovat bez odkladu po převzetí předmětu koupě, 
nejpozději však do 3 dnů od převzetí, vady skryté pak bez odkladu po té, co ji mohl při 
dostatečné péči zjistit. Veškeré reklamace mohou být uplatňovány pouze v písemné formě. 

4. Cena 
4.1. Kupní cena: 66 443 ,-Kč slovy šedesátšesttisícčtyřistačtyřicettřikoruny. 
4.2. Kupujícímu je prodávajícím poskytnuta sleva- 5%. 
4.3. Cenu je možné reklamovat do tří pracovních dnů od obdržení dodávky. 



4.4. Vyřešením reklamace ceny se rozumí vystavení opravného daňového dokladu (nebo 
dobropisu) nebo uplatněním rozdílu (navýšení/snížení) při příštím účtování zboží. 
4.5. Nedojde-li k vyřešení reklamace ceny dohodou, zavazuje se kupující zboží v 
nezměněném stavu vrátit prodávajícímu na vlastní náklady. 

5. Převzetí dodávky 
5.1. Kupující při osobním odběru potvrdí převzetí zboží svým podpisem a uvedením čitelného 
jména a příjmení na dodacím listu nebo daňovém dokladu. Podpisem dodacího listu nebo 
daňového dokladu (daňový doklad může nahrazovat dodací list, pokud je tak uvedeno) 
kupující stvrzuje množství, jakost a druh dodaného zboží a to, že zboží nemá zjevné vady a 
poškození. 

6. Převod vlastnictví 
7.1. Účastníci se dohodli na tom, že k přechodu vlastnického práva z prodávajícího 
na kupujícího dojde až po zaplacení celé kupní ceny. 
7.2. Nebezpečí škody na věci však přechází na kupujícího již jejím převzetím. 

8. Platební podmínky 
8.1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu převzetím zboží nebo služeb 
kupujícím. Kupující se zavazuje odebrat a řádně a včas zaplatit zboží . 
8.2. Kupní cena je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, pokud není ve 
faktuře uvedeno jinak. Faktura musí obsahovat veškeré nezbytné skutečnosti požadované pro 
takovýto doklad příslušnými právními předpisy. 
8.3. Dnem splatnosti se rozumí den připsání vyúčtované částky na účet prodávajícího nebo 
provedením přímé hotovostní platby v pokladně prodávajícího. 
8.4. Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen uhradit veškeré objednané a dodané 
zboží. V případě, že není schopen zaručit úhradu zboží, zboží neobjednává a neodebírá. V 
případě porušení této povinnosti odpovídá za škodu dle příslušných předpisů. 
8.5. Odebrané zboží bude prodávajícím účtováno jednotlivými daňovými doklady pro každý 
obchodní případ. 

9. Sankce 
9.1. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti kupní ceny, má prodávající právo na 
úhradu úroku z prodlení za každý den prodlení ve výši 0,05% dlužné částky. 
9.2. Počínaje patnáctým dnem prodlení, včetně, má prodávající navíc právo na úhradu 
smluvní pokuty ve výši O, 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
9.3. Smluvní pokutu sjednanou v této smlouvě hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne prodávajícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat nezávisle. 

1 O. Reklamace 
1 0.1. Vyřízením oprávněné reklamace v případě podstatného porušení smlouyy se rozumí: 
10.1.1. Dodání nové věci 
10.1.2. Oprava věci 
10.1.3. Sleva z kupní ceny a vystavení dobropisu ve výši aktuální ceny zboží v den příjmu do 
reklamace. Vystavení dobropisu ve výši ceny srovnatelného (altemativru'ho) zboží, pokud již 
není model odpovídající vadnému zboží v prodeji. 
10.1.4. Odstoupení od smlouvy 
10.2. V případě nepodstatného porušení smlouyy má kupující pouze právo na odstranění vady 
a slevu z kupní ceny 



ll. Místo plnění 
11 .1. Místem plnění se rozumí sídlo prodávajícího. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 
12.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech stejné platnosti a závaznosti, když 
smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož tito připojují své podpisy. 

V Mariánských Lázních dne: ..... . 

Za prodávajícího: 

PMCOVNI 0~[:;~ 
Jana Hiils 

Hlavní třída 282/144 
353 01 Mariánské Lázně 

1~0: 87205718 DIČ : CZ7755062101 
Tel.: 352 669 502 

' h v dn 61/.h/fi V Mnic o ve e: ... .. . · .. . ... . .. ........ .. . . 

Za kupujícího: 

,. ft. :ť' .:--

1.1.1 •. OJV ~.p., 
,, ... ~ 

I(; • 


